


























Obec  Svojetice
251 62 Mukařov, Na Kopci 14, tel./fax 323 660 600

ICO: 00240834
web: www.svojetice.cz,   e-mail: urad@svojetice.cz   DS: 39aakyt

úřední dny: pondělí 8.00-12.00 hodin, středa 8.00-12.00 a 16.00-18.00 hodin

Stránka 2 z 2

veřejném zájmu. Je totiž všeobecně známým faktem, že počet seniorů se v ČR zvyšuje a do budoucna 
bude potřeba připravit dostatečné kapacity, aby bylo možné zajistit důstojné stáří pro všechny. 
Výstavba domova seniorů v obci by tomuto měla značně napomoci. 

Záměr výstavby veřejně prospěšné stavby, domova seniorů, je dalším důvodem pro zrušení VKP ve 
smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb.

S pozdravem

Mgr. Martina Vedralová
starostka obce

Přílohy – zastavovací studie



Obec  Svojetice
251 62 Mukařov, Na Kopci 14, tel./fax 323 660 600

ICO: 00240834
web: www.svojetice.cz,   e-mail: urad@svojetice.cz   DS: 39aakyt

úřední dny: pondělí 8.00-12.00 hodin, středa 8.00-12.00 a 16.00-18.00 hodin

Stránka 1 z 1

Vyřizuje:  Dominika Doležalová

Datum: 31.01.2023

Číslo jednací: 0235/2023/OU/DDo

Vaše č.j. 369418/2022-MURI/OŽP-00395

Městský úřad Říčany
Odbor životního prostředí
Komenského náměstí 1619
25101  Říčany

Změna termínu schůzky VKP- posouzení návrhu

Vážený pane inženýre,

dnes 31.1.2023 obec Svojetice obdržela sdělení MěÚ v Říčanech- Odbor životního prostředí,  
č. j. 369418/2022-MURI/OŽP-00395 o konání schůzky dne 2.3.2023 od 10:00 hod ve věci 
zrušení registrovaného krajinného prvku. Rádi bychom Vás požádali o změnu termínu. 
Bohužel v tomto termínu má paní starostka, již dlouhodobě naplánovanou schůzku v 
Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR s 1. místopředsedkyní Ing. Věrou Kovářovou. 

Předem děkuji za kladné vyjádření.

S pozdravem

Dominika Doležalová
pověřený úředník















Obec  Svojetice
251 62 Mukařov, Na Kopci 14, tel./fax 323 660 600

ICO: 00240834
web: www.svojetice.cz,   e-mail: urad@svojetice.cz   DS: 39aakyt

úřední dny: pondělí 8.00-12.00 hodin, středa 8.00-12.00 a 16.00-18.00 hodin

Stránka 2 z 2

hloubením jam, instalováním odpuzovačů zvěře a ptáků a dalšími popsanými činnostmi. Obci není 
známo, že by se správní orgán těmito skutečnostmi jakkoliv zabýval, a to přesto, že ke zrušení VKP 
dosud nedošlo a tento je tak stále chráněn ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 114/1992 Sb. 
a existuje zde tedy podezření ze spáchání přestupku.

Obec by chtěla tímto podáním krajský úřad informovat o shora popsané nečinnosti správního 
orgánu a současně (protože již uplynuly lhůty pro vydání rozhodnutí) požádat o to, aby byla 
zjednána náprava, tedy aby byla nečinnost správního orgánu odstraněna využitím některého 
z opatření proti nečinnosti ve smyslu ustanovení § 80 odst. 4 správního řádu.

S pozdravem

Mgr. Martina Vedralová
starostka obce

Martina Vedralová
2024.01.11 13:40:08

Signer:
CN=Martina Vedralová
C=CZ
O=Obec Svojetice
2.5.4.97=NTRCZ-00240834

Public key:
RSA/2048 bits























Obec  Svojetice
251 62 Mukařov, Na Kopci 14, tel./fax 323 660 600

ICO: 00240834
web: www.svojetice.cz,   e-mail: urad@svojetice.cz   DS: 39aakyt

úřední dny: pondělí 8.00-12.00 hodin, středa 8.00-12.00 a 16.00-18.00 hodin

Stránka 2 z 11

Krom umělého zavlažování mokřadu v lokalitě VKP dále dochází k hloubení velkých jam, které jsou 
plněny vodou. Dále byly v lokalitě VKP umístěny odpuzovače zvěře a ptáků – v lokalitě se nachází CD 
na větvích stromů a pravděpodobně pachové zábrany pro zvěř. V lokalitě VKP byla dále umístěna 
plastová výstražná páska. Tohoto jednání se dopouští dosud neznámá osoba.

Byť obec žádá orgán ochrany přírody o zrušení VKP, tak k jeho zrušení ještě nedošlo. VKP je tak i 
nadále chráněn ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 114/1992 Sb. Podle ustanovení § 87 odst. 
3 písm. m) zákona č. 114/1992 Sb. platí, že fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že poškodí nebo 
zničí významný krajinný prvek. Obdobné platí i pro právnické a fyzické podnikající osoby podle 
ustanovení § 88 odst. 2 písm. b) zákona č. 114/1992 Sb. Hloubení jam v lokalitě VKP, umístění 
odpuzovačů zvěře a ptáků i plastové výstražné pásky představuje jednání, které může vykazovat 
znaky přestupku, k jehož projednání je příslušný zdejší orgán ochrany přírody. Je tak na Vašem 
orgánu, zda zahájí odpovídající správní řízení či nikoliv.

Obec připojuje fotodokumentaci, která dokládá vše shora uvedené. Obec má k dispozici i další 
fotografie, které může na vyžádání poskytnout.

S pozdravem

Mgr. Martina Vedralová
starostka obce



Obec  Svojetice
251 62 Mukařov, Na Kopci 14, tel./fax 323 660 600

ICO: 00240834
web: www.svojetice.cz,   e-mail: urad@svojetice.cz   DS: 39aakyt

úřední dny: pondělí 8.00-12.00 hodin, středa 8.00-12.00 a 16.00-18.00 hodin

Stránka 3 z 11

Mokřad na jaře



Obec  Svojetice
251 62 Mukařov, Na Kopci 14, tel./fax 323 660 600

ICO: 00240834
web: www.svojetice.cz,   e-mail: urad@svojetice.cz   DS: 39aakyt

úřední dny: pondělí 8.00-12.00 hodin, středa 8.00-12.00 a 16.00-18.00 hodin

Stránka 4 z 11

Přirozené vysychání mokřadu



Obec  Svojetice
251 62 Mukařov, Na Kopci 14, tel./fax 323 660 600

ICO: 00240834
web: www.svojetice.cz,   e-mail: urad@svojetice.cz   DS: 39aakyt

úřední dny: pondělí 8.00-12.00 hodin, středa 8.00-12.00 a 16.00-18.00 hodin

Stránka 5 z 11

Umělé zavlažování mokřadu

Bez závlahy



Obec  Svojetice
251 62 Mukařov, Na Kopci 14, tel./fax 323 660 600

ICO: 00240834
web: www.svojetice.cz,   e-mail: urad@svojetice.cz   DS: 39aakyt

úřední dny: pondělí 8.00-12.00 hodin, středa 8.00-12.00 a 16.00-18.00 hodin

Stránka 6 z 11

Po závlaze





Obec  Svojetice
251 62 Mukařov, Na Kopci 14, tel./fax 323 660 600

ICO: 00240834
web: www.svojetice.cz,   e-mail: urad@svojetice.cz   DS: 39aakyt

úřední dny: pondělí 8.00-12.00 hodin, středa 8.00-12.00 a 16.00-18.00 hodin

Stránka 8 z 11

Jámy v lokalitě VKP



Obec  Svojetice
251 62 Mukařov, Na Kopci 14, tel./fax 323 660 600

ICO: 00240834
web: www.svojetice.cz,   e-mail: urad@svojetice.cz   DS: 39aakyt

úřední dny: pondělí 8.00-12.00 hodin, středa 8.00-12.00 a 16.00-18.00 hodin

Stránka 9 z 11

Předměty v lokalitě VKP

Zavěšená CD



Obec  Svojetice
251 62 Mukařov, Na Kopci 14, tel./fax 323 660 600

ICO: 00240834
web: www.svojetice.cz,   e-mail: urad@svojetice.cz   DS: 39aakyt

úřední dny: pondělí 8.00-12.00 hodin, středa 8.00-12.00 a 16.00-18.00 hodin

Stránka 10 z 11

Odpuzovače zvěře



Obec  Svojetice
251 62 Mukařov, Na Kopci 14, tel./fax 323 660 600

ICO: 00240834
web: www.svojetice.cz,   e-mail: urad@svojetice.cz   DS: 39aakyt

úřední dny: pondělí 8.00-12.00 hodin, středa 8.00-12.00 a 16.00-18.00 hodin

Stránka 11 z 11

Výstražná páska





Obec  Svojetice
251 62 Mukařov, Na Kopci 14, tel./fax 323 660 600

ICO: 00240834
web: www.svojetice.cz,   e-mail: urad@svojetice.cz   DS: 39aakyt

úřední dny: pondělí 8.00-12.00 hodin, středa 8.00-12.00 a 16.00-18.00 hodin

Stránka 2 z 2



Obec  Svojetice
251 62  Na Kopci 14, tel./fax 323 660 600

ICO: 00240834
web: www.svojetice.cz,   e-mail: urad@svojetice.cz   DS: 39aakyt
 dny:  8.00-12.00 hodin,  8.00-12.00 a 16.00-18.00 hodin

Stránka 1 z 1

 Barbora 

Datum: 31.05.2023

 jednací: 1085/2023/OU/BSt

Spisová 

Vaše 

  
Odbor životního 
Komenského  1619
25101  

Další  žádosti o zrušení významného krajinného prvku s názvem 
,,Louky K Tehovským hranicím a V Jamách‘‘

Oznámení o zahájení  

Vážení,

tímto Vám oznamujeme, že firma  Distribuce, a.s. byla dne 10.5.2023 vyzvána ke 
kontrole vzrostlých  na par.  173/5 k. ú. Svojetice a okolí. 

Dne 1.6.2023 od 9:00 dojde firmou RockForest s.r.o. na  spolupráce firmou  
distribuce, a.s. k  vzrostlých  které zasahují do elektrického vedení 
vysokého 

S pozdravem

Barbora 
 


